

भारत सरकार
GOVERNMENT OF INDIA

दिल्ली राजपत्र

Delhi Gazette

एस.जी.-डी.एल.-अ.-29042024-253924
SG-DL-E-29042024-253924असाधारण
EXTRAORDINARY
प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 28]	दिल्ली, सोमवार, अप्रैल 29, 2024/ वैशाख 9, 1946	[रा.रा.रा.क्षे.दि. सं. 34
No. 28]	DELHI, MONDAY, APRIL 29, 2024/VAISAKHA 9, 1946	[N. C. T. D. No. 34

भाग II—I
PART II—Iराष्ट्रीय राजधानी राज्य क्षेत्र दिल्ली सरकार
GOVERNMENT OF THE NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI

कार्यालय मुख्य निर्वाचन अधिकारी, दिल्ली

अधिसूचना

दिल्ली, 29 अप्रैल, 2024

सं.-मु.चु.अ./चु.सं./102(73)/2024/407.—निम्नलिखित को सर्वसाधारण की जानकारी के लिए प्रकाशित किया जाता है:—

विधि और न्याय मंत्रालय

(विधायी विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 29 अप्रैल, 2024

फा. सं. एच-11024(4)/2023-वि.II.—सत्रहवीं लोक सभा के कार्यकाल की समाप्ति पर, नई लोक सभा गठित किए जाने के प्रयोजन के लिए साधारण निर्वाचन कराए जाने का विनिश्चय किया गया है ;

अतः, अब, राष्ट्रपति, लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951 (1951 का 43) की धारा 14 की उपधारा (2) के अनुसरण में, नीचे दी गई सारणी के स्तंभ (1) में यथाविनिर्दिष्ट तत्स्थानी, यथास्थिति, बिहार, हरियाणा, झारखंड, ओडिशा, उत्तर प्रदेश, पश्चिमी बंगाल और राष्ट्रीय राजधानी राज्यक्षेत्र दिल्ली राज्यों या संघ राज्यक्षेत्रों में समाविष्ट की गई उक्त सारणी के स्तंभ (2) में विनिर्दिष्ट संसदीय निर्वाचन क्षेत्रों से उक्त अधिनियम और उसके अधीन बनाए गए नियमों और किए गए आदेशों के उपबंधों के अनुसार, सदस्य निर्वाचित करने की अपेक्षा करती हैं :

राज्य (1)	संसदीय क्षेत्र (2)
बिहार	1-वाल्मीकिनगर
	2- पश्चिम चम्पारण
	3-पूर्वी चम्पारण
	4-शिवहर
	16-वैशाली
	17-गोपालगंज (अ.जा.)
	18-सिवान
	19-महराजगंज
	हरियाणा
2-कुरुक्षेत्र	
3-सिरसा (अ.जा.)	
4-हिसार	
5-करनाल	
6-सोनीपत	
7-रोहतक	
8-भिवानी-महेन्द्रगढ़	
9-गुडगांव	
10-फरीदाबाद	
झारखंड	6-गिरिडीह
	7-धनबाद
	8-राँची
	9-जमशेदपुर
ओडिशा	3-सम्बलपुर
	4-क्योन्डर (अ.ज.जा.)
	9-धेन्कानल
	14-कटक
	17-पुरी
उत्तर प्रदेश	18-भुवनेश्वर
	38-सुल्तानपुर
	39- प्रतापगढ़
	51-फूलपुर
	52-इलाहाबाद
	55-अम्बेडकरनगर
	58-श्रावस्ती
	60-डुमरियागंज
	61-बस्ती
62-संत कबीर नगर	
68-लालगंज (अ.जा.)	

	69-आज़मगढ़
	73-जौनपुर
	74-मछलीशहर (अ.जा.)
	78-भदोही
पश्चिमी बंगाल	30-तामलुक
	31-कांथी
	32-घाटल
	33-झाडग्राम (अ.ज.जा.)
	34-मेदीनिपुर
	35-पुरूलिया
	36-बंकुरा
	37-बिशुनपुर (अ.जा.)
राष्ट्रीय राजधानी राज्यक्षेत्र दिल्ली	1-चांदनी चौक
	2- उत्तर-पूर्व दिल्ली
	3- पूर्व दिल्ली
	4-नई दिल्ली
	5- उत्तर-पश्चिम दिल्ली (अ.जा.)
	6- पश्चिम दिल्ली
	7- दक्षिण दिल्ली

दिवाकर सिंह, संयुक्त सचिव और विधायी परामर्शी

आदेश से,

पी. कृष्णमूर्ति, मुख्य निर्वाचन अधिकारी, दिल्ली

OFFICE OF THE CHIEF ELECTORAL OFFICER, DELHI

NOTIFICATION

Delhi, the 29th April, 2024

No. CEO/COE/102(73)/2024/407.—The following is published for general information:—

MINISTRY OF LAW AND JUSTICE

(Legislative Department)

NOTIFICATION

New Delhi, the 29th April, 2024

F. No. H-11024(4)/2023-Leg.II.—Whereas it has been decided to hold a general election for the purpose of constituting a new House of the People, on the expiration of the term of Seventeenth House of the People;

Now, therefore, in pursuance of sub-section (2) of section 14 of the Representation of the People Act, 1951 (43 of 1951), the President is pleased to call upon the Parliamentary Constituencies, specified, in column (2) of the Table given below comprised within the corresponding States or Union territory, as the case may be, of Bihar, Haryana, Jharkhand, Odisha, Uttar Pradesh, West Bengal and NCT of Delhi as specified in column (1) of the said Table, to elect the Members in accordance with the provisions of the said Act and of the rules and orders made thereunder:

STATE (1)	PARLIAMENTARY CONSTITUENCY (2)
BIHAR	1-Valmiki Nagar
	2-Paschim Champaran
	3-Purvi Champaran
	4-Sheohar
	16-Vaishali
	17-Gopalganj (SC)
	18-Siwan
	19-Maharajganj
HARYANA	1-Ambala (SC)
	2-Kurukshetra
	3-Sirsa (SC)
	4-Hisar
	5-Karnal
	6-Sonapat
	7-Rohtak
	8-Bhiwani-Mahendragarh
	9-Gurgaon
	10-Faridabad
JHARKHAND	6-Giridih
	7-Dhanbad
	8-Ranchi
	9-Jamshedpur
ODISHA	3-Sambalpur
	4-Keonjhar (ST)
	9-Dhenkanal
	14-Cuttack
	17-Puri 18-Bhubaneswar
UTTAR PRADESH	38-Sultanpur
	39-Pratapgarh
	51-Phulpur
	52-Allahabad
	55-Ambedkar Nagar
	58-Shrawasti
	60-Domariyaganj
	61-Basti
	62-Sant Kabir Nagar 68-Lalganj (SC)

	69-Azamgarh
	73-Jaunpur
	74-Machhlishahr (SC)
	78-Bhadohi
WEST BENGAL	30-Tamluk
	31-Kanthi
	32-Ghatal
	33-Jhargram (ST)
	34-Medinipur
	35-Purulia
	36-Bankura
	37-Bishnupur (SC)
NCT OF DELHI	1-Chandni Chowk
	2-North East Delhi
	3-East Delhi
	4-New Delhi
	5-North West Delhi (SC)
	6-West Delhi
	7-South Delhi

DIWAKAR SINGH, Jt. Secy. and Legislative Counsel

By Order,

P. KRISHNAMURTHY, Chief Electoral Officer, Delhi

कार्यालय मुख्य निर्वाचन अधिकारी, दिल्ली

अधिसूचना

दिल्ली, 29 अप्रैल, 2024

सं.-मु.चु.अ./चु.सं./102(73)/2024/408.—निम्नलिखित को सर्वसाधारण की जानकारी के लिए प्रकाशित किया जाता है:—

भारत निर्वाचन आयोग

अधिसूचना

नई दिल्ली, 29 अप्रैल, 2024

सं. 464/ईपीएस/2024(6).—लोक यतः, भारत के राष्ट्रपति ने लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951 (1951 का 43) की धारा 14 की उप-धारा (2) के अंतर्गत निर्गत और भारत के राजपत्र में 29 अप्रैल, 2024 (सोमवार) को प्रकाशित अधिसूचना के द्वारा नीचे दी गई अनुसूची के स्तंभ (1) में उल्लिखित राज्यों या संघ राज्य-क्षेत्रों में, इसके स्तंभ (2) में विनिर्दिष्ट संसदीय निर्वाचन क्षेत्रों में से प्रत्येक संसदीय निर्वाचन क्षेत्र से अपेक्षा की है कि उक्त अधिनियम के उपबंधों और तदधीन बनाए गए नियमों और किए गए आदेशों के अनुसार लोक सभा के लिए सदस्य निर्वाचित कर दें;

2. अतः, अब, उक्त अधिनियम की धारा 30 और 56 के अनुसरण में, भारत निर्वाचन आयोग एतद्वारा-
(अ) उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट प्रत्येक संसदीय निर्वाचन क्षेत्र से उक्त निर्वाचन के संबंध में-

- (क) नामनिर्देशन करने की अंतिम तारीख के रूप में **06 मई, 2024 (सोमवार)** को;
- (ख) नामनिर्देशनों की संवीक्षा की तारीख के रूप में **07 मई, 2024 (मंगलवार)** को;
- (ग) अभ्यर्थिताएं वापस लेने की अंतिम तारीख के रूप में **09 मई, 2024 (गुरुवार)** को;
- (घ) नीचे दी गई अनुसूची के स्तंभ (3) में विनिर्दिष्ट तारीख को उस तारीख के रूप में, जिसको यदि आवश्यक हुआ तो उक्त अनुसूची के स्तंभ (2) में तदनु रूप प्रविष्टि में विनिर्दिष्ट संसदीय निर्वाचन क्षेत्रों में मतदान होगा; और
- (ङ) **6 जून, 2024 (गुरुवार)** को उस तारीख के रूप में, जिससे पहले ऊपर उल्लिखित सभी संसदीय निर्वाचन क्षेत्रों में निर्वाचन संपन्न करा लिया जाएगा;

नियत करता है; और

(आ) उक्त अनुसूची के स्तंभ (4) में विनिर्दिष्ट समय को ऐसे समय के रूप में निर्धारित करता है जिसके दौरान, यदि आवश्यक हुआ तो उपर्युक्त निर्वाचन के लिए उक्त अनुसूची के स्तंभ (2) में तदनु रूप प्रविष्टि में विनिर्दिष्ट निर्वाचन क्षेत्रों में, इसके स्तंभ (3) में ऐसे निर्वाचन क्षेत्र के सम्मुख विनिर्दिष्ट तारीख को मतदान कराया जाएगा।

अनुसूची
संसदीय निर्वाचन क्षेत्र, तिथि और मतदान का समय

चरण -VI

राज्य/संघ राज्य-क्षेत्र	संसदीय निर्वाचन क्षेत्र/विधानसभा निर्वाचन क्षेत्र खंड	मतदान की तिथि	मतदान का समय
(1)	(2)	(3)	(4)
बिहार	1-वाल्मीकिनगर		
	1-वाल्मीकिनगर वि.स.नि.क्षे.	25.05.2024 (शनिवार)	29 मतदान केंद्रों (सं. 17, 19, 20, 27 से 35, 45, 50, 51, 58, 59, 92 से 96, 99, 106 से 109, 113, 114) के लिए पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 4.00 बजे शेष 329 मतदान केंद्रों के लिए पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
	2-रामनगर (अ.जा.) वि.स.नि.क्षे.	25.05.2024 (शनिवार)	25 मतदान केंद्रों (सं. 1 से 16, 18, 19, 24 से 27, 53, 56, 58) के लिए पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 4.00 बजे शेष 310 मतदान केंद्रों के लिए पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
	3-नरकटियागंज वि.स.नि.क्षे.	25.05.2024 (शनिवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
	4-बगहा वि.स.नि.क्षे.	25.05.2024 (शनिवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
	5-लौरिया वि.स.नि.क्षे.	25.05.2024 (शनिवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
	9-सिकटा वि.स.नि.क्षे.	25.05.2024 (शनिवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
	2-पश्चिम चम्पारण	25.05.2024 (शनिवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
	3-पूर्वी चम्पारण	25.05.2024 (शनिवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
	4-शिवहर	25.05.2024 (शनिवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
	16-वैशाली	25.05.2024 (शनिवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
	17-गोपालगंज (अ.जा.)	25.05.2024 (शनिवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
	18- सिवान	25.05.2024 (शनिवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
	19-महराजगंज	25.05.2024 (शनिवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
हरियाणा	1-अम्बाला(अ.जा.)	25.05.2024 (शनिवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
	2-कुरुक्षेत्र	25.05.2024 (शनिवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
	3-सिरसा (अ.जा.)	25.05.2024 (शनिवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
	4-हिसार	25.05.2024 (शनिवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे

	5-करनाल	25.05.2024 (शनिवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
	6-सोनीपत	25.05.2024 (शनिवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
	7-रोहतक	25.05.2024 (शनिवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
	8-भिवानी-महेन्द्रगढ़	25.05.2024 (शनिवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
	9-गुडगांव	25.05.2024 (शनिवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
	10-फरीदाबाद	25.05.2024 (शनिवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
झारखण्ड	6-गिरिडीह	25.05.2024 (शनिवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 5.00 बजे
	7-धनबाद	25.05.2024 (शनिवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 5.00 बजे
	8-राँची	25.05.2024 (शनिवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 5.00 बजे
	9-जमशेदपुर	25.05.2024 (शनिवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 5.00 बजे
उड़ीसा	3- सम्बलपुर		
	15- कुचिन्दा (अ.ज.जा.) वि.स.नि.क्षे.	25.05.2024 (शनिवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 4.00 बजे
	16- रेंगली (अ.जा.) वि.स.नि.क्षे.	25.05.2024 (शनिवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
	17- सम्बलपुर वि.स.नि.क्षे.	25.05.2024 (शनिवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
	18- रैराखोल वि.स.नि.क्षे.	25.05.2024 (शनिवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 4.00 बजे
	19- देवगढ़ वि.स.नि.क्षे.	25.05.2024 (शनिवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 5.00 बजे
	62- छेन्दीपाडा (अ.जा.) वि.स.नि.क्षे.	25.05.2024 (शनिवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
	63- अठमल्लिक वि.स.नि.क्षे.	25.05.2024 (शनिवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
	4- क्योन्झर (अ.ज.जा.)	25.05.2024 (शनिवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
	9-धेन्कानल	25.05.2024 (शनिवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
	14-कटक	25.05.2024 (शनिवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
	17-पुरी	25.05.2024 (शनिवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
	18-भुवनेश्वर	25.05.2024 (शनिवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
उत्तर प्रदेश	38-सुल्तानपुर	25.05.2024 (शनिवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
	39-प्रतापगढ़	25.05.2024 (शनिवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
	51-फूलपुर	25.05.2024 (शनिवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
	52-इलाहाबाद	25.05.2024 (शनिवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
	55-अम्बेडकरनगर	25.05.2024 (शनिवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
	58-श्रावस्ती	25.05.2024 (शनिवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
	60-डुमरियागंज	25.05.2024 (शनिवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
	61-बस्ती	25.05.2024 (शनिवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
	62-सन्त कबीर नगर	25.05.2024 (शनिवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
	68-लालगंज (अ.जा.)	25.05.2024 (शनिवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
	69-आज़मगढ़	25.05.2024 (शनिवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
	73-जौनपुर	25.05.2024 (शनिवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे

	74-मछलीशहर (अ.जा.)	25.05.2024 (शनिवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
	78-भदोही	25.05.2024 (शनिवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
पश्चिम बंगाल	30-तामलुक	25.05.2024 (शनिवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
	31-कांथी	25.05.2024 (शनिवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
	32-घाटल	25.05.2024 (शनिवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
	33-झाडग्राम (अ.ज.जा.)	25.05.2024 (शनिवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
	34-मेदीनिपुर	25.05.2024 (शनिवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
	35-पुरुलिया	25.05.2024 (शनिवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
	36-बंकुरा	25.05.2024 (शनिवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
	37-बिशनुपुर (अ.जा.)	25.05.2024 (शनिवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली	1-चाँदनी चौक	25.05.2024 (शनिवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
	2-उत्तर-पूर्व दिल्ली	25.05.2024 (शनिवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
	3-पूर्व दिल्ली	25.05.2024 (शनिवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
	4-नई दिल्ली	25.05.2024 (शनिवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
	5-उत्तर-पश्चिमी दिल्ली (अ.जा.)	25.05.2024 (शनिवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
	6-पश्चिम दिल्ली	25.05.2024 (शनिवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
	7-दक्षिण दिल्ली	25.05.2024 (शनिवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे

आदेश से,

संजीव कुमार प्रसाद, सचिव

आदेश से,

पी. कृष्णमूर्ति, मुख्य निर्वाचन अधिकारी, दिल्ली

OFFICE OF THE CHIEF ELECTORAL OFFICER, DELHI**NOTIFICATION**

Delhi, the 29th April, 2024

No. CEO/COE/102(73)/2024/408.—The following is published for general information:—**ELECTION COMMISSION OF INDIA****NOTIFICATION**

New Delhi, the 29th April, 2024

No. 464/EPS/2024(6).— **WHEREAS**, the President of India has, by notification issued under sub-section (2) of Section 14 of the Representation of People Act, 1951 (43 of 1951) and published in the Gazette of India on the 29th April, 2024 (Monday), been pleased to call upon each of the parliamentary constituencies, specified in column (2) of the Schedule below, in the States or Union Territories mentioned in column (1), of the Schedule to elect members to the House of the People, in accordance with the provisions of the said Act and of the rules and orders made thereunder;

2. **Now, therefore**, in pursuance of Sections 30 and 56 of the said Act, the Election Commission of India hereby-

(A) **Appoints**, with respect to the said election, from each of the parliamentary constituencies specified in the said Schedule,

(a) **the 06th May, 2024 (Monday)**, as the last date for making nominations;

(b) **the 07th May, 2024 (Tuesday)**, as the date for scrutiny of nominations;

(c) **the 09th May, 2024 (Thursday)**, as the last date for withdrawal of candidatures;

(d) the date specified in column (3) of the **SCHEDULE** below, as the date on which a poll shall, if necessary, be taken in the parliamentary constituencies, specified in the corresponding entry in column (2) of the said Schedule; and

(e) **the 06th June, 2024 (Thursday)**, as the date before which the election shall be completed in all the above mentioned parliamentary constituencies; and

(B) **Fixes the hours** specified in column (4) of the said Schedule, as the hours during which the poll shall, if necessary, be taken in the constituencies, specified in the corresponding entry in column (2) of the said Schedule, on the date specified against such constituency in column (3) thereof, for the above election.

SCHEDULE**Parliamentary Constituencies, Dates and Hours of Poll****Phase-VI**

State/Union Territory	Parliamentary Constituency/ Assembly Constituency segment	Date of Poll	Hours of Poll
(1)	(2)	(3)	(4)
BIHAR	1-Valmiki Nagar	25.05.2024 (Saturday)	For 29 Polling Stations (Polling Station Nos.17, 19, 20, 27-35, 45, 50, 51, 58, 59, 92-96, 99, 106-109, 113, 114) 07:00 AM to 04:00 PM For remaining 329 Polling Stations 07:00 AM to 06:00 PM
	1-Valmiki Nagar AC		

	2-Ramnagar (SC) AC	25.05.2024 (Saturday)	For 25 Polling Stations (Polling Station Nos.1-16, 18, 19, 24-27, 53, 56, 58) 07:00 AM to 04:00 PM For remaining 310 Polling Stations 07:00 AM to 06:00 PM
	3-Narkatiaganj AC	25.05.2024 (Saturday)	07:00 AM to 06:00 PM
	4-Bagaha AC	25.05.2024 (Saturday)	07:00 AM to 06:00 PM
	5-Lauriya AC	25.05.2024 (Saturday)	07:00 AM to 06:00 PM
	9-Sikta AC	25.05.2024 (Saturday)	07:00 AM to 06:00 PM
	2-Paschim Champaran	25.05.2024 (Saturday)	07:00 AM to 06:00 PM
	3-Purvi Champaran	25.05.2024 (Saturday)	07:00 AM to 06:00 PM
	4-Sheohar	25.05.2024 (Saturday)	07:00 AM to 06:00 PM
	16-Vaishali	25.05.2024 (Saturday)	07:00 AM to 06:00 PM
	17-Gopalganj (SC)	25.05.2024 (Saturday)	07:00 AM to 06:00 PM
	18-Siwan	25.05.2024 (Saturday)	07:00 AM to 06:00 PM
	19-Maharajganj	25.05.2024 (Saturday)	07:00 AM to 06:00 PM
HARYANA	1-Ambala (SC)	25.05.2024 (Saturday)	07:00 AM to 06:00 PM
	2-Kurukshetra	25.05.2024 (Saturday)	07:00 AM to 06:00 PM
	3-Sirsa (SC)	25.05.2024 (Saturday)	07:00 AM to 06:00 PM
	4-Hisar	25.05.2024 (Saturday)	07:00 AM to 06:00 PM
	5-Karnal	25.05.2024 (Saturday)	07:00 AM to 06:00 PM
	6-Sonapat	25.05.2024 (Saturday)	07:00 AM to 06:00 PM
	7-Rohtak	25.05.2024 (Saturday)	07:00 AM to 06:00 PM
	8-Bhiwani-Mahendragarh	25.05.2024 (Saturday)	07:00 AM to 06:00 PM
	9-Gurgaon	25.05.2024 (Saturday)	07:00 AM to 06:00 PM
	10-Faridabad	25.05.2024 (Saturday)	07:00 AM to 06:00 PM
JHARKHAND	6-Giridih	25.05.2024 (Saturday)	07:00 AM to 05:00 PM
	7-Dhanbad	25.05.2024 (Saturday)	07:00 AM to 05:00 PM
	8-Ranchi	25.05.2024 (Saturday)	07:00 AM to 05:00 PM
	9-Jamshedpur	25.05.2024 (Saturday)	07:00 AM to 05:00 PM
ODISHA	3-Sambalpur		
	15- Kuchinda (ST) AC	25.05.2024 (Saturday)	07:00 AM to 04:00 PM
	16- Rengali (SC) AC	25.05.2024 (Saturday)	07:00 AM to 06:00 PM
	17- Sambalpur AC	25.05.2024 (Saturday)	07:00 AM to 06:00 PM
	18- Rairakhol AC	25.05.2024 (Saturday)	07:00 AM to 04:00 PM
	19- Deogarh AC	25.05.2024 (Saturday)	07:00 AM to 05:00 PM
	62- Chhendipada (SC) AC	25.05.2024 (Saturday)	07:00 AM to 06:00 PM
	63- Athamallik AC	25.05.2024 (Saturday)	07:00 AM to 06:00 PM
	4-Keonjhar (ST)	25.05.2024 (Saturday)	07:00 AM to 06:00 PM
	9-Dhenkanal	25.05.2024 (Saturday)	07:00 AM to 06:00 PM
	14-Cuttack	25.05.2024 (Saturday)	07:00 AM to 06:00 PM
	17-Puri	25.05.2024 (Saturday)	07:00 AM to 06:00 PM
	18-Bhubaneswar	25.05.2024 (Saturday)	07:00 AM to 06:00 PM
UTTAR PRADESH	38-Sultanpur	25.05.2024 (Saturday)	07:00 AM to 06:00 PM
	39-Pratapgarh	25.05.2024 (Saturday)	07:00 AM to 06:00 PM
	51-Phulpur	25.05.2024 (Saturday)	07:00 AM to 06:00 PM
	52-Allahabad	25.05.2024 (Saturday)	07:00 AM to 06:00 PM
	55-Ambedkar Nagar	25.05.2024 (Saturday)	07:00 AM to 06:00 PM
	58-Shrawasti	25.05.2024 (Saturday)	07:00 AM to 06:00 PM
	60-Domariyaganj	25.05.2024 (Saturday)	07:00 AM to 06:00 PM
	61-Basti	25.05.2024 (Saturday)	07:00 AM to 06:00 PM
	62-Sant Kabir Nagar	25.05.2024 (Saturday)	07:00 AM to 06:00 PM
	68-Lalganj (SC)	25.05.2024 (Saturday)	07:00 AM to 06:00 PM

	69-Azamgarh	25.05.2024 (Saturday)	07:00 AM to 06:00 PM
	73-Jaunpur	25.05.2024 (Saturday)	07:00 AM to 06:00 PM
	74-Machhlishahr (SC)	25.05.2024 (Saturday)	07:00 AM to 06:00 PM
	78-Bhadohi	25.05.2024 (Saturday)	07:00 AM to 06:00 PM
WEST BENGAL	30-Tamluk	25.05.2024 (Saturday)	07:00 AM to 06:00 PM
	31-Kanthi	25.05.2024 (Saturday)	07:00 AM to 06:00 PM
	32-Ghatal	25.05.2024 (Saturday)	07:00 AM to 06:00 PM
	33-Jhargram (ST)	25.05.2024 (Saturday)	07:00 AM to 06:00 PM
	34-Medinipur	25.05.2024 (Saturday)	07:00 AM to 06:00 PM
	35-Purulia	25.05.2024 (Saturday)	07:00 AM to 06:00 PM
	36-Bankura	25.05.2024 (Saturday)	07:00 AM to 06:00 PM
	37-Bishnupur (SC)	25.05.2024 (Saturday)	07:00 AM to 06:00 PM
NCT OF DELHI	1-Chandni Chowk	25.05.2024 (Saturday)	07:00 AM to 06:00 PM
	2-North East Delhi	25.05.2024 (Saturday)	07:00 AM to 06:00 PM
	3-East Delhi	25.05.2024 (Saturday)	07:00 AM to 06:00 PM
	4-New Delhi	25.05.2024 (Saturday)	07:00 AM to 06:00 PM
	5-North West Delhi (SC)	25.05.2024 (Saturday)	07:00 AM to 06:00 PM
	6-West Delhi	25.05.2024 (Saturday)	07:00 AM to 06:00 PM
	7-South Delhi	25.05.2024 (Saturday)	07:00 AM to 06:00 PM

By Order,

SANJEEV KUMAR PRASAD, Secy.

By Order

P. KRISHNAMURTHY, Chief Electoral Officer, Delhi